Licenciado
ERNESTO SALVADOR FLORES JÉREZ
Director General
Dirección General de Desarrollo Cultural
y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Estimado director:

De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle mi informe de actividades mensuales conforme a lo estipulado en el Contrato de Prestación de servicios Técnicos Número DGDCFC-029-171-2021, aprobado mediante el Acuerdo Ministerial Número 351-2021 correspondiente al mes de junio del presente año, y para el cobro de mis honorarios estoy presentando la factura Número de DTE 2980921536 Serie D2C9C0BE.

ACTIVIDADES REALIZADAS:

- Apoyar en la articulación con instituciones y autoridades locales, actores sociales, portadores y hacedores culturales en la generación y desarrollo de actividades culturales en el municipio.
- 2. Apoyar en la identificación continua de actores culturales para el fortalecimiento del directorio del municipio de Sololá del departamento de Sololá.
- 3. Apoyar mar y ejecutar agendas culturales que integren la diversidad de expresiones culturales del municipio de Sololá del departamento de Sololá.
- 4. Apoyar con la elaboración y traslado físico de la memoria de labores, informes ruun y fotografías a las oficinas de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas sobre los eventos realizados en la Casa de Desarrollo Cultural de Sololá del departamento de Sololá.
- Apoyar la asistencia y participación de las actividades de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas, para el fortalecimiento de la Casa de Desarrollo Cultural de Sololá del departamento de Sololá.

- Apoyar con la alimentación y difusión del Sistema de Información Cultural SIC involucrando a portadores y hacedores culturales a través de la Casa de Desarrollo Cultural de Sololá del departamento de Sololá.
- 7. Apoyar en el acompañamiento territorial a portadores y hacedores culturales para gestión, promoción, impulso y revitalización de los elementos culturales locales a través de la Casa de Desarrollo Cultural de Sololá del departamento de Sololá.

RESULTADOS OBTENIDOS:

- Se apoyó en la presentación oficial de la Casa de Desarrollo Cultural con 30 representantes de instituciones y autoridades locales, casa de la cultura de Sololá, actores sociales, portadores y hacedores culturales, en el municipio de Sololá del departamento de Sololá.
- Se apoyó en reuniones de acercamiento con 20 actores culturales nuevos para el desarrollo de alianzas estratégicas en la Casa de Desarrollo Cultural del municipio de Sololá del departamento de Sololá.
- Se apoyó en la elaboración de 8 agendas de actividades culturales, realizadas en la Casa de Desarrollo Cultual para acciones culturales en el municipio de Sololá del departamento de Sololá.
- 4. Se apoyó en la elaboración y traslado físico de 8 memorias de labores, informes ruun y fotografías a las oficinas de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas sobre los eventos realizados en la Casa de Desarrollo Cultural de Sololá del departamento de Sololá.
- 5. Se apoyó en la participación de talleres virtuales impartidos por autoridades de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas en temas administrativos y metodologías de abordaje obteniendo información precisa para desarrollar acciones oportunas en el municipio de Sololá del departamento de Sololá.
- 6. Se apoyó en la alimentación y difusión del Sistema de Información Cultural SIC, involucrando a través de esta plataforma a 50 portadores y hacedores culturales a través de la Casa de Desarrollo Cultural de Sololá del departamento de Sololá.

7. Se apoyó en el acompañamiento territorial a 15 portadores y hacedores culturales gestionando, promocionando, impulsando y revitalizando elementos culturales locales a través de la Casa de Desarrollo Cultural de Sololá del departamento de Sololá.

Adalberto Gabriel Gamaliel Joj Cano

Vo. Bo.

Licda. As

Direction General de Desarrollo Cultural Fortalecimiento de las Culturas de MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTEGIMALA